2820 ἴσαρκ(ασμός)ῃ] *in mg. l. f. 170 v.* **2824** *glossa adiacet precedenti*
2827 *glossa adiacet precedenti*

- 1196a** ἐκμαρτύρησον: dicitō, fatere.
- 1196b** προουμόσας: a foro, et iudicijs, argume(n)tatur a persona
2830 Chori, et ab eius dictis; tu dixisti paulo ante me esse vatem; ergo
est quod credas, et fidem habeas meis vaticinijs.
- 1197** λόγῳ: ἢ ἐκμαρτύρησ(ον) λόγῳ, ἢ προουμόσας * λόγῳ, ἢ
εἰδέναι λόγῳ.
- 1198a** Καὶ πῶς ἂν ὄρκος: et quid proderit mea attestatio i(d est)
2835 quid proderit mea co(n)fessio, si fassa fuero me existimare te
esse vatem; quandoquidem q(uasi) d(iceret) non potero mutare
necessitatem fatorum. 10
- 1198b** πῆμα γενναί(ως) παγέν, ἢ πῆματος γενναί(ως)
παγέντος κ(ατὰ) ἀντίπτωσ(ιν), ἢ κ(ατὰ) πῆμα etc.
- 1199** θαυμάζω δέ σου: miror aut(em) te peregrinam, et
2840 barbaram nosse casus Graecorum, quasi apud nos fueris,
ἄουερης; θαυμάζειν cum patrio casu in malam partem.
- 1200** ἀλλόθρουν πόλιν: ἀντ(ι) τ(οῦ) βάρβαρον, sed
περιέπλεξεν.
- 1202** μάντις μ' Ἀπόλλων: Apollo praefecit me huic muneri,
2845 vel dignitati; τέλος dignitas, su(m)ma perfectio.
- 1204** μῶν πεπληγμ(έν)ο(ς) ἰμέρω: num amore tui captus. 20
- 1205** ἀβρύνεται γὰρ: quilibet (e)n(im) secundis suis rebus
171 r. gloriatur, fortuna melior parit insolentiam, et iactantiam;
- 1206** ἀλλ' ἦν παλαιστής: tentavit ille quidem, et sollicitavit me;
2850 ἀ(βρύνεται) βάρως, ἐλαφρύνεται.
- 1207a** ἦ καὶ τέκνων: num et(iam) te cognovit, et tecum liberis
operam dedit?
2855
- 1207b** Νόμῳ: i(d est) legitimis nuptijs.

2842 auxeris] *inter lineas, supra fueris collocatus*

- 1208 ξυναινέσσα: assensa quidem sum, sed postea eum
fefelli.
- 1209 ἤδη τέχναισιν: fefellisti eum iam vaticinio ornata?
- 1211 πῶς δῆτ' : qui ergo poteras esse in eius irati gratia? 2860
- 1212 ὡς τάδ' ἤμπλακον: post admissam istam culpam.
- 1214 Τοῦ: iterum species variae scelerum occurrunt, et
obversantur oculis Cassandrae; quas quasi ante oculos habeat,
horrescit, pavet, vociferatur, et eas detestatur; videtur sibi
videre Thyestae filios ab Atreo [[f]] interfectos, et fratri vorandos 2865
appositos; eos, inq(uam), videtur sibi videre gestantes manibus
10 sua viscera, et frustra carniū; praeterea videtur sibi videre
171 v. Aegisthum, et Clytaemnestram [[interficere]] stuprum admittere,
et Agamemnonem reversum victorem, et triumphantem
interficere eos tamen utrosq(ue) tandem dare poenas, et ab 2870
Oreste interimi; haec scelera, has caedes videtur sibi videre;
itaq(ue) detestatur, etc.
rL(ibr)o p(rim)o, V El(egia)
hanq(ue) agor, ut per plana citus loca sola verberare turbo,
quem celer assueta versat ab arte puer, Tib(ullus) 49r. 2875
- 20 1215a Δεινὸς πόνος: gravis furor.
- 1215b ὀρθομαντεΐ(ας): δύο δι' ἐνὸς, ὀρθῆς μαντεΐ(ας).
- 1216a στροβεῖ: me versat; ὄθ(εν) στρόμβος, fusus, turbo.
- 1216b φροίμοις: carminibus, et vaticinijs tristibus.
- 1216c <ἐφήμοις>: εὐφήμοις emendate; ἡσύχ(ιος) εὐφήμοις 2880
γόοις, δυσφήμοις, κατὰ ἀντίφρασιν; αἰσχύλος Γλαύκῳ
ποτνιεῖ.
- 1218 μορφώμασιν: μορφαῖς.
-
- 2874–2875 hanque...puer] Tib. 1.5.3 s. 2880–2882 εὐφήμοις...
ποτνιεῖ] Hsch. ε 7274 L., Aesch. 40 R.
-
- 2873–2875 Libro...49] in mg. l. f. 171 v.

- 2885 **1219** ὥσπερ εἶ: quid si legamus ὡς πέρι? ut sit πρὸς Τῶν πέρι, κ(αὶ) περισσῶς φίλων; mihi non satisfacit particula illa ὥσπερ εἶ sic ut est scripta.
- 1220a** πλήθοντες χεῖρας κρεῶν: onusti manus carniū frustis.
- 1220b** οἰκείας βορᾶς: pabulo, inq(uam), suo, i(d est) suarum carniū.
- 172 r. **1221** γέμος: coriam, γέμοσμα, πλήρωμα.
- 1222** πρέπουσι: elucent i(d est) apparent palam, et aperte, ἔχοντες σπλάγχνα, etc. verba sunt perturbata.
- 1223** ἐκ τῶνδε: istorum causa. 10
- 1227** ἄπαρχος: praefectus, Imperator, praetor classis.
- 2895 **1232** Τί νιν καλοῦσα: διαπόρεσις; ὦ τί ἂν εἰπ(ών) σέ τις, ὀρθ(ῶς) προσείποι, Δημοσθ(ένους) περί στεφ(άνου);
o quam te memorem virgo? p(rim)o Aen(eidos), 59.
- 1235a** θύουσαν ἄδου μητέρα: expungenda est virgula ante θύουσαν; intelligit aut(em) Rheam, quae suis famulis, et
2900 cultoribus furore inijcit.
- 1235b** ἀρὰν: pestem, noxam, furorem.
- 1235c** ἄσπονδον: saevum, implacabilem; ἄσπονδος πόλεμος, bellum internecinum, et inexplicabile. 20
- 1236** ὡς δ' ἐπωλολύξατο: iam pro signa laetitiae dedit.
- 2905 **1237** ὥσπερ ἐν μάχης τροπῇ: quasi parta victoria.
- 1238** Δοκεῖ (δὲ) χαίρειν: simulationis eam arguit; et tamen visa est laetari p(ropter) co(n)iugis reditum.
- 1239** Καὶ τῶνδ' ὅμοι(ον): λύ(σις) τ(οῦ) ἀντιπίπ(τονος).
- 172 v. **1245** ἐκ δρόμου πεσῶν: quanq(uam) non assequor, tamen
2910 studeo scire; metaphora est sumpta a cursoribus in stadio.

2895–2896 ὦ...προσείποι] D. 18.22.6 2897 ο...virgo] Verg. Aen. 1.327

2898 ἄδου] ἄδου P

- 1248** ἀλλ' οὔτοι παιῶν: at nullo modo res curari potest; i(d est) vitari non potest, i(d est) necesse est, ut ita eveniat.
- 1249** οὐκ: co(n)cedo nullum fore remedium, si ita sit necesse, ut eveniat; veruntamen optandum est ne eveniat.
- 1251** πορσύνεται: paratur, adornatur; πόρω, ὄρω, ὄθ(εν) πορσαίνειν, κ(αί) πορσύνειν; πορσύνειν λέχος σεμν(ῶς) τὸ συγκοιμᾶσθαι. 2915
- 1252** ἦ κάρτ' ἄρ' ἄν: si mendo caret locus, sensus erit si ego caedis istius authorem tibi indicarem, tu non contemneres mea vaticinia, sed probares veram(ue) vatem me esse diceres; iam 2920
10 vero hoc mihi negatum ab Apolline est, ut supra, ergo non sum indicatura a quo caedes ista Agamemnonis adornetur.
- 1253a** Τοῦ γὰρ τελοῦντος: hoc est coniungendum cum illo Τίνος πρὸς ἀνδρὸς; propterea quaero ex te authorem caedis huius, quod ignoro quis sit moliturus. 2925
- 1253b** μηχανήν: molitionem.
- 1255** Καὶ γὰρ τὰ πυθόκραντα: nosti tu quidem sermonem 173 r. graecum, quatenus oracula Apollinis fundis, quae sunt sermone graeco prolata; veruntamen obscura sunt admodum.
- 1256a** παπαί: nova species occurrit oculis eius, et terribilis; 2930
20 itaq(ue) expavescit, et doloris, indignationisq(ue) significationem dat; videtur sibi videre Clytaemnestram imminentem, et se quoq(ue) interficientem; quare clamores edit.
- 1256b** Τὸ πῦρ: furorem intelligit.
- 1256c** δέ: ἀντ(ι) τ(οῦ) δῆ. 2935
- 1259** λύκω: Aegisthum ἄδულτερον] comparat lupo propter furtivos concubitus.

2935 glossa adiacet precedenti 2936 adulterum] inter lineas et apto signo insertum

- 2940 **1260** ὥς δὲ φάρμακον: quasi pharmacum paret, purgandae
suae bilis causa, ita admiscebit et(iam) meas poenas, meam
caedem, caedi Agamemnonis viri sui; hoc est quasi non
expleverit suam crudelitatem caede mariti, addet meam
caedem, ut suae immanitati satisfaciat; a re medica.
- 1261** μισθὸν: τὴν τιμωρίαν sic vocat.
- 1262a** ἐπέυχεται: videtur sibi videre eam acuere ensem.
- 2945 **1262b** φωτὶ: gloriatur palam se vindicturam caede meum
adventum, itaq(ue) ferrum acuit.
- 173 v. **1264** τί δῆτ' ἐμαυτῆς: erat Cassandra ornata insignibus, quae 10
vates gestare solebant, et quae reddebant eos venerabiles, et a
vi, atq(ue) iniuria tuebantur; sed cum intelligeret se nihilominus
2950 iam iam oppressam iri a Clytaemnestra, desperabunda proijcit
eiusmodi insignia, et affert sui facti rationem probabilem;
quando, inquit, infulae istae, et sceptrum nichil prosunt, nec
Clytaemnestrae vim a me arcere possunt, abeant in malam rem;
adsunt (e)n(im) potius in mei ludibrium.
- 2955 **1266a** σὲ μὲν: corripit velum, aut sceptrum, et discindit, vel
perfringit uno, eodemq(ue) tempore.
- 1266b** διαφθερῶ: discerpam, discindam, perfringam; furenter 20
haec administrat.
- 1267a** Ἴτ' ἐς φθόρον πεσόντα: abite in malam rem, et simul
2960 proijcit; ὁ (δὲ) φθόνος ἴν' ὁ φθόνος ἔνθα νέοιτο
ἸΚαλλίμαχος, εἰς Ἄπόλλωνα, ἀθηναῖος, L(ibr)o 2°, 32,
ἄπαγ' ἐς τὸν φθόρον.
- 1267b** ἀγαθῶ: dignis redda, referam.
- 1268a** ἄλλην τιν' ἄτην: aliam loco mei ditate, i(d est) ornate.

2960 ἴν' ... νέοιτο] Call. *Ap.* 113 **2962** ἄπαγ' ... φθόρον] Ath. 2.63.27

2961 Καλλίμαχος... Ἄπόλλωνα] *in mg. l. f.* 173 v.

- 1268b ἄτην: perditam ἡ pestem] eversam; ἀΰξεις, ut scelus. 2965
- 1270a ἐπόπτεισας: κυρί(ως) res sacras inspicere; ἐπότειν.
- 1272 οὐ διχορρόπως: non dubie; a libra.
- 1270b ss. μάτην ἐπόπτεισας: sed ὑπερβατ(όν).
- 174 r. 1273a Καλουμένη δέ φοιτάς: causa, cur abijcit insignia, et ornatus vatium, et remittat nuntium Apollini, et eius vaticinio; 2970
Quia, inq(ui)t, cum sim vates, tamen instar aeruscatricis, et miserae mendicae vel victu necessario careo.
- 1273b φοιτάς:
- 10 1273c ἀγύρτεια: quae hostiatim victum quaerit; aeruscatricis; 2975
aeruscatores, quod Graeci ἀγύρτας, et μιτραγύρτας dicunt; vide Festum in aeruscare.
- 1274 λιμοθνής: fame enecta.
- 1275 Καὶ νῦν: hoc totum refert acceptum Apollini; hanc miserimam fortunam se ab eo accepisse praedicat, et exprobat. 2980
- 1277a Βωμοῦ πατρῶου: et mactabor ante aras, sicuti fecit pater meus Priamus, qui a Neoptolemo ante Jovis hercaei aras caesus fuit; hic est se(n)sus.
- 20 1277b ἀντεπίξηνον: ἄντι ἰσότητα sig(nifi)cat; ἐπίξηνον est tabula ἧ truncus] crassior, in qua coqui secant carnes; 2985
ἀριστοφ(άνους) ἀχαρνεῦσ(ιν)
- Κἄν γε μὴ λέγω δίκαια, μὴ (δὲ) τ(ῶ) πλήθει δοκῶ,
ὑπὲρ ἐπιξήνου ἠελήσω] τὴν κεφαλὴν ἔχων λέγειν.
- Δικαιοπόλις loquitur cum Acharne(n)sibus.
- 174 v. 1278a κοπέισης: ἐμοῦ δῆλ(ον), plagiasmus absolutus. 2990

2987–2988 Κἄν...λέγειν] Ar. Ach. 317 s.

2965 pestem] *inter lines et apto signo insertum* 2981 πατρῶου] πατρῶου P 2984 ἀντι...significat] *in mg. l. f. 174 r.* 2985 ἧ truncus] *inter lines, supra tabula collocatum* 2988 θελήσω] *in mg. l. f. 174 r. et apto signo insertum*

- 1278b** προς σφάγματι: ictu cruento, et calido.
- 1279** ἄτιμοι: neglecti.
- 1283** θριγκώσων: ἐναλλαγὴ ἴσ(ως) ἀντ(ι) τ(οῦ) θριγκώσων
 2995 τοὺς φίλους ταῖσδε ἄταις; θριγκὸς(ς), τ(ὸ) φραγμὸς, ἢ
 περιβολὴ ὑπερκεείμενος, κ(αὶ) τριχῶν δίκην κοσμῶν, παρὰ
 τὴν τριχὸς γενικὴν, εὐστάθ(ιος); θριγκῶσαι itaq(ue) vel
 sepire, vel ornare; εἰρονικ(ῶς) dictum.
- 1284** ὑπτίασμα πατρός κειμ(έν)(ου): resupinatio; i(d est)
 pater stratus supinus.
- 3000 **1285a** Τί δήτ' ἐγὼ: castigat se ipsam, quod gemitus, et ploratus 10
 edat, et suum interitum paulo post futurum defleat, cum tamen
 id minime facere debeat; ratio: quia vidit patriam funditus
 eversam; et quia Imperator Agamemnon, qui eam evertit, iam
 iam ab uxore sua ipsius trucidabitur.
- 3005 **1285b** Κάτοικος: κ(ατὰ) τὸν οἶκον, δύο δι' ἑνός.
1288a Οὕτως: tam crudeliter, et perfide.
1288b ἐν θεῶν κρίσει: παρέλκει ἢ ἐν; deorum iudicio.
1289 Ἰοῦσα πράξω: ingressa utar mea sorte, nec morabor
 mortem.
- 3010 **1290a** ὁμώμοται γὰρ: revocari (e)n(im) non potest sente(n)tia 20
 lata per deos iuratos; a foro, et iudicijs ἢ μεταφορᾶ.
1290b μέγας: δεινός, religiosum iusiurandum.
- 175 r. **1291a** ἄδου πύλας δὲ: quasi iam iam esset interficienda, et ad
 inferos descensura, salutatur eos, et petit, ut sibi saltem illud
 3015 contingat, nempe facile, et expeditum genus mortis, quo possit
 vitam finire sine cruciatu.
1291b Τὰς λέγω:
1292a ἐπέυχομαι δὲ: idem facit Ajax apud Sophoclem

2994–2996 θριγκὸς... γενικὴν] Eust. ad Od. I 262 VdV.

3005 glossa adiacet precedenti 3013 ἄδου] ἄδου P

| | | |
|--------|--|------|
| | Τοσαῦτά σ' ὦ Ζεῦ προστρέπω, καλῶ δ' ἅμα | |
| | Πομπαιῖον ἐρμῆν χθόνιον εὖ με κοιμίσει, | 3020 |
| | Ἐὺν ἀσφαδάστω, κ(αὶ) ταχεῖ πηδήματι | |
| | Πλευρὰν διαρῶρήξαντα τῶδε φασγάνῳ. | |
| | 1292b Καριίας: ut letalem ictum accipiam. | |
| | 1293a ἀσφάδαστος: quietus, placidus. | |
| | 1293b εὐθνησίμων: μετωνυμ(ία), facili. | 3025 |
| | 1294 συμβάλω: claudam hos oculos. | |
| | 1297 θεηλάτου: iam pro hostia, quae dicitur, ut Deo imoletur; | |
| 10 | alias divinitus immissa; εὐριπίδ(ους) ἀνδρομ(άχη) | |
| | Οὐκ ἔστιν οὐδὲν δεινὸν ὧδ' εἰπεῖν ἔπος | |
| | Οὐ(δὲ) πάθος, οὐ(δὲ) ξυμφορὰ θεήλατος, | 3030 |
| | ἧς οὐκ ἂν ἄραιτ' ἄχθος ἀνθρώπου φύσις; | |
| | quem locum Cicero in Tusc(ulanis) Q(aestionibus) τL(ibr)o 4 ^o , | |
| | 223 ¹ co(n)vertit | |
| | Nec tam terribilis ulla fando oratio est, | |
| | Neq(ue) fors, nec ira caelitem invectum malum, | 3035 |
| | Quod non natura humana patiendo ferat; | |
| 175 v. | quem locum Cicero, pace tanti viri dixerim, non fideliter | |
| 20 | convertit, nam non est assecutus genuinum sensum prioris | |
| | carminis, | |
| | Οὐκ ἔστιν οὐδὲν δεινὸν ὧδ' εἰπεῖν ἔπος | 3040 |
| | Οὐ(δὲ) πάθος | |
| | Neq(ue) tam terribilis ulla fando oratio est, | |
| | Nec sors | |